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Mathis Road – Hardy Road to Waterwood Pass Approach Water Main 

Solicitation Number: CO-00703 

Job No.:  22-7002 

 

ADDENDUM 1 

January 18, 2024 

 

To Bidder of Record: 

 

This addendum, applicable to work referenced above, is an amendment to the bid proposal, plans and specifications and 

as such will be a part of and included in the Contract Documents. Acknowledge receipt of this addendum by entering the 

Addendum number and issue date on the space provided in submitted copies of the bid proposal.   

 

RESPONSES TO QUESTIONS 

 

1. Question: We are looking into bidding this Mathis Road project. However, we looked through the Statement of 

Bidder’s Qualifications and noticed that project A-2 requires only HDPE water main, whereas projects A-1 and A-

3 are asking for either HDPE or PVC. Can this be changed to include PVC as well? If not, we will not be able to bid 

the project. 

Response: Project Sheet A-2 will not be changed to include PVC, however, Project Sheet A-2 has been updated to 

include Subcontractor experience for Project A-2. See Changes to Specifications Number 1 & Clarifications Number 

1 for updates to Statement of Bidder's Experience Forms. 

 

2. Question: My request for consideration is that the qualifications mirror that of the recently bid North San Felipe 

project, which allowed the contractor to utilize a sub contractor if needed, or change the qualification to include 

past open cut water projects in residential areas to include either PVC, DI or HDPE materials.   

Response: See Changes to Specifications Number 1 & Clarifications Number 1 for updates to Statement of Bidder's 

Experience Forms. 

 

3. Question: It seems like the waterline from STA 32+00 to STA +60+00 the waterline goes in between a fiber optic 

(FO) line and an underground telephone (UT) line. However, the UT seems to be in conflict many times, has there 

been any subsurface investigation on this line? 

Response: QL-B was performed from Station 31+00 to 60+00.  

 

4. Question: If there is conflict with UT, is the contractor required to make field adjustments and will it be 

compensated if work gets delayed in both time and additional costs? 

Response: Contractor to verify all existing utilities prior to construction. Contractor to coordinate with UT providers 

if adjustments are required. No additional compensation will be provided for coordination or adjustments.  

 

5. Question: How deep are the existing lines for the FO and the UT? 

Response: Utility provider information suggests the existing lines are at minimum 18- to 32-inches deep. Exact depths 

have not been verified. 

 

6. Question: Are all the bends need to be HDPE and will these be paid as fittings? 

Response: All bends shall be fused HDPE unless otherwise noted on plans.  HDPE fittings to be inclusive of item 815. 

See San Antonio Water System Standard Specifications for Construction Item No. 815 HDPE Pipe Installation for 

payment information. 
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7. Question: STA 125+26 at the tie-in, it calls for 16x12 reducer, however existing waterline is marked as 20in DI, 

please confirm if this is correct? 

Response: The tie-in will occur at the existing 16” butterfly valve shown on the plans. 

 

8. Question: Service laterals notes call for long services to be jacked/bored under pavement with pvc casing. Will 

the casing for these services be paid by the same item or a separate item and does it need to be Schedule 80 

pvc? 

Response: Casing for the service laterals shall be subsidiary to Item 824. Boring or jacking operations shall be 

subsidiary to Item 824. Schedule 80 PVC is required for the service casing.  
 

   

CHANGES TO SPECIFICATIONS 
 

1. Remove the current Statement of Bidder's Experience Forms and replace with the Statement of Bidder's Experience 

Forms attached to this Addendum. Bidders shall use the revised Statement of Bidder's Experience Forms when 

submitting for this project. Failure to use the revised forms may result in bid being found non-responsive. 
 

CLARIFICATIONS 
 

1. Statement of Bidder's Experience – Remove sheets SBE-1 through SBE-3 in its entirety and replace with the revised 

sheets SBE-1 through SBE-3 attached to this Addendum. This version of Statement of Bidder's Experience should be 

used by bidders when submitting their response. The following Clarifications are applicable to the Statement of 

Bidder's Experience.  

 

a. Sheet SBE-2: 

i. Project Sheet A-2 of the Statement of Bidder’s Experience has been updated to include 

Subcontractor experience for Project A-2.  

 

b. Sheet SBE-3:  

i. Project Sheet A-3 of the Statement of Bidder’s Experience has been updated to include 

Subcontractor experience for Project A-3.  

 

END OF ADDENDUM 

 

This Addendum, including these _two_ (2) pages, is _five_ (5) pages with attachments in its entirety. 

 

Attachments:   

Statement of Bidder’s Experience (Addendum 1) (3 pages) 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Elvis Treviño, PE 

Maestas & Associates, LLC 
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A. Please complete all the fields below. 

Bidder must answer all questions completely and all information must be clear, accurate, 

and comprehensive. 

If all fields are not completed, the Bid may be at risk for being rejected due to 

nonresponsiveness. It is not acceptable to indicate “See attached”. 

 Project A-1 is to have been completed by the Prime Contractor. 

□ Project A-1 demonstrates construction of a minimum of 2,000 LF of 8” or larger PVC 

or HDPE water main installed by open cut. 

□ Project A-1 demonstrates construction of water main in neighborhoods requiring traffic 

control and coordination with property owners. 

□ Project A-1 shall have been completed within the last 5 years. 

□ Project A-1 shall be different than Project A-2 and Project A-3. 

 

Project A-1 Description 

Name of Project: ___________________________ Location: ___________________________ 

Scope of Work: ________________________________________________________________ 

Pipe Sizes: ________________________________ Pipe Lengths: ________________________ 

Owner Name: ______________________________ Owner Title: _________________________ 

Owner Phone Number: ______________________  Bid Amount: ________________________ 

Final Contract Amount: __________________________________________________________ 

Project Start Date: __________________________ Project End Date: _____________________ 

Additional Information: __________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
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A. Please complete all the fields below. 

Bidder must answer all questions completely and all information must be clear, accurate, 

and comprehensive. 

If all fields are not completed, the Bid may be at risk for being rejected due to 

nonresponsiveness. It is not acceptable to indicate “See attached”. 

 Project A-2 is to have been completed by the Prime Contractor or Subcontractor. 

□ Project A-2 demonstrates construction of a minimum of 1,000 LF of 8” or larger HDPE 

water main installed by open cut. 

□ Project A-2 shall have been completed within the last 5 years. 

□ Project A-2 shall be different than Project A-1 and Project A-3. 

 

Project A-2 Description 

Name of Project: ___________________________ Location: ___________________________ 

Scope of Work: ________________________________________________________________ 

Pipe Sizes: ________________________________ Pipe Lengths: ________________________ 

Owner Name: ______________________________ Owner Title: _________________________ 

Owner Phone Number: ______________________  Bid Amount: ________________________ 

Final Contract Amount: __________________________________________________________ 

Project Start Date: __________________________ Project End Date: _____________________ 

Additional Information: __________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 
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A. Please complete all the fields below. 

Bidder must answer all questions completely and all information must be clear, accurate, 

and comprehensive. 

If all fields are not completed, the Bid may be at risk for being rejected due to 

nonresponsiveness. It is not acceptable to indicate “See attached”. 

 Project A-3 is to have been completed by the Prime Contractor or Subcontractor. 

□ Project A-3 demonstrates construction of a minimum of 500 LF of 12” or larger HDPE 

or PVC water main installed by open cut. 

□ Project A-3 shall have been completed within the last 5 years. 

□ Project A-3 shall be different than Project A-1 and Project A-2. 

 

Project A-3 Description 

Name of Project: ___________________________ Location: ___________________________ 

Scope of Work: ________________________________________________________________ 

Pipe Sizes: ________________________________ Pipe Lengths: ________________________ 

Owner Name: ______________________________ Owner Title: _________________________ 

Owner Phone Number: ______________________  Bid Amount: ________________________ 

Final Contract Amount: __________________________________________________________ 

Project Start Date: __________________________ Project End Date: _____________________ 

Additional Information: __________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 


